Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6

с.Солдато-Александровского Советского района»

357920 Ставропольский край, Советский район,

с.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а»

тел. 8-(86552)-2-40-62

адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru

ПРОТОКОЛ

общешкольного родительского собрания

МОУ «СОШ №6 с. Солдато-Александровского Советского района»

от 26 апреля 2024 г.                                                                                    № 5

Форма проведения: информационно-просветительская.

Цель и задачи:

 Формирование компетенции родителей в вопросах организации

интересного и  безопасного досуга детей в летний период;

 Формирование у родителей установок на рациональную организацию

летнего отдыха детей в целях восстановления и накопления физических и

психических резервов детского организма;

 Проинформировать родителей о работе летнего лагеря «Казачок»

дневного пребывания на базе школы, спортивной площадки .

 Проанализировать пути тесного сотрудничества семьи и школы.

Присутствовало: 51 человек.

Повестка дня:

1. «Организация отдыха и оздоровление детей в летний период 2024г»

(зам директора по ВР Быстрова ОВ)

2. «Безопасность детей в летний период (зам директора по ВР Быстрова

ОВ).

3.  «Острые кишечные инфекции» (Школьная медсестра)

Ход собрания:

 По первому вопросу выступила зам директора по ВР Быстрова

О.В.,  она рассказала о видах летнего отдыха и занятости детей в летний

период:

1) о работе лагеря дневного пребывания «Казачок», стоимости

путевки, количестве мест и т.д.;

2) ознакомила с режимом работы вечерней спортивной площадки

на базе  начальной школы;

mailto:6@mail.ru

3) с режимом работы школы в период летних каникул;

4) прохождение летней трудовой практики учащимися школы;

5) работы ремонтного звена, состоящего из числа учащихся 10-х

классов.

6) об организации трудоустройства учащихся из многодетных,

малообеспеченных семей, состоящих на различных видах учета на

временную работу через «Центр занятости населения Советского района».

(выступление прилагается)

Решение:

1. Родителям  оповещать  классных руководителей о  своих

перемещениях и отъездах  с детьми за пределы района, края,  о летней

занятости и отдыхе детей, о травмах в летний период.

2. Пройти трудовую практику всем учащимся согласно составленному

графику. Освобожденным от летней практики предоставить справки до 25

мая.

По второму вопросу выступила  зам директора по ВР Быстрова О.В,.

Она указала  об ответственности родителей в летних период, о том, что

каждый родитель обязан знать где и с кем находится ребенок на улице,

Напомнила родителям ряд правил безопасности, о которых необходимо

рассказать своим детям и на собственном примере неукоснительно

соблюдать для предупреждения несчастных случаев. (выступление

прилагается)

Решение:

1. Родителям уделять больше внимания комплексной безопасности детей.

Воспитывать ответственное отношение к собственному здоровью через

личный пример;

2. Организовать работу школы по профилактике безнадзорности и

правонарушений в летний период,  назначить ответственных  среди

учителей, для ежедневного отслеживания;

3. На классных часах и родительских собраниях классным руководителям

провести инструктажи о безопасности детей в летний период до 20 мая;

4. Родителям совместно с обучающимися и педагогами активно

принимать участие просветительских акциях: «Безопасность детей»,

«Пристегнись», «Осторожно,дети», «Подрост»   и другие.

По третьему  вопросу выступила медсестра  школы  Суворова М.А.,

которая рассказала почему именно в летний период учащаются кишечные

инфекции, указала на их разновидность и меры профилактики.

(Прилагается)

Решение:

1. Соблюдать профилактику заболеваний кишечными инфекциями

2. Следить за состоянием здоровья всех членов семьи, в случае

заболевания обратиться за медицинской помощью в лечебное

учреждение.

                         Секретарь                                                              Е.А. Стаценко